



सत्यमेव जयते



भारत सरकार / Government of India

विद्युत मंत्रालय / Ministry of Power

पूर्वी क्षेत्रीय विद्युत समिति / Eastern Regional Power Committee

सं./ No. ERPC/COMM/Ramp-cert/2025-26/2488

दिनांक/Date: 24.03.2026

सेवा में: संलग्न सूची के अनुसार/To: As per list enclosed.

विषय: फ़रवरी 2026 के महीने के लिए ईआर के थर्मल आईएसजीएस के रैंपिंग प्रदर्शन का प्रमाणन।

Sub: Certification of Ramping performance of Thermal ISGS of ER for the months of February 2026.

केंद्रीय विद्युत नियामक आयोग (टैरिफ की अवधि और शर्त) विनियम, 2019-24 के विनियम 30 के संदर्भ में और एनएलडीसी द्वारा दिनांक 30.12.2020 के पत्र द्वारा जारी थर्मल अंतरराज्यीय उत्पादन स्टेशनों की रैंपिंग क्षमता के आकलन के लिए संशोधित विस्तृत दिशानिर्देश, जिसमें यह है ने कहा कि वित्तीय वर्ष के प्रत्येक महीने के अंत में संचयी आधार पर गणना के सारांश का विवरण संबंधित आरएलडीसी द्वारा तैयार किया जाएगा और आरपीसी द्वारा प्रमाणित किया जाएगा।

With reference to the regulation 30 of Central Electricity Regulatory Commission (Terms & Condition of Tariff) Regulation, 2019-24 & revised detailed guidelines for assessment of ramping capability of thermal Interstate generating stations issued by NLDC vide letter dated 30.12.2020, wherein it is stated that a statement of summary of calculations shall be prepared by respective RLDCs and certified by RPCs, at the end of each month of the financial year on cumulative basis.

तदनुसार, फ़रवरी 2026 के लिए शुरू होने वाले पूर्वी क्षेत्र के थर्मल आईएसजीएस के रैंपिंग प्रदर्शन की गणना के सारांश का ईआरएलडीसी द्वारा प्रस्तुत मासिक विवरण प्रमाणित किया गया है और अनुबंध-1 में दिया गया है। यह घटकों की ओर से जानकारी और आवश्यक कार्रवाई के लिए है।

Accordingly, month wise statement of summary of calculations of ramping performance of thermal ISGS of Eastern Region commencing **for the months of February 2026** as furnished by ERLDC has been certified and given at **Annexure-I**. This is for kind information and necessary action by the constituents.

इसे सदस्य सचिव के अनुमोदन से जारी किया जाता है
This issues with the approval of Member Secretary/

अनुलग्न: उपरोक्त के अनुसार।/Encl.: As above

भवदीय /Yours faithfully

(पी.के. दे /P.K. De)

अधीक्षण अभियंता /Superintending Engineer

वितरण सूची/List of Addressees

1. सीई (ट्रांस/ओ एंड एम), बीएसपीटीसीएल, विद्युत भवन, बेली रोड, पटना-21। (फैक्स 0612-2504557)
2. ईएसई (अंतरराज्यीय), बीएसपीएचसीएल, विद्युत भवन, तीसरी मंजिल, बेली रोड, पटना-800 021. (फैक्स 0612-2504557)
3. सीई (वाणिज्य एवं राजस्व), जेबीवीएनएल, इंजीनियरिंग बिल्डिंग, एच.ई.सी. टाउनशिप, धुर्वा, रांची-834004,
4. जीएम-सह-सीई (ट्रांस), जेयूएसएनएल, कुसाई कॉलोनी, डुरंडा, रांची, झारखंड (फैक्स: 0651-2490486)
5. सीई (कॉमल), डीवीसी, डीवीसी टावर्स, वीआईपी रोड, कोलकाता-700 054. (फैक्स: 033-23552129)
6. सीई (एसएलडीसी), डीवीसी, पी.ओ.: दानेश शेख लेन, अंडुल रोड, हावड़ा - 71110 9. फैक्स-033-2688-5094
7. वरिष्ठ महाप्रबंधक (पीपी), ग्रिडको, चौथी मंजिल, विद्युत भवन, जनपथ, भुवनेश्वर-22।
8. सीनियर जीएम (पीएस), ओपीटीसीएल, एसएलडीसी बिल्डिंग, पीओ मंचेश्वर रेलवे कॉलोनी, भुवनेश्वर-17, (फैक्स: 0674-2748509)
9. सीनियर महाप्रबंधक (वित्त), ओपीजीसी, ओडिशा (फैक्स: 06645 222225)
10. सीई (ट्रांस.), ऊर्जा एवं विद्युत विभाग, सरकार। सिक्किम, गंगटोक.-737 101
11. सीई (एसएलडीसी), डब्ल्यूबीएसईटीसीएल, पीओ। दानेश शेख लेन, हावड़ा-109। (फैक्स: 033-26886232)
12. एजीएम (कॉमल), एनटीपीसी लिमिटेड, लोकनायक जयप्रकाश भवन, दूसरी मंजिल, डाक बंगला चौक, फ्रेजर रोड, पटना-800 001. (फैक्स: 0612-2230035 / 2224287, 2211807)
13. जीएम (कॉमल), एनटीपीसी लिमिटेड, 7 इंस्टीट्यूशनल एरिया, लोधी रोड, नई दिल्ली-3 (फैक्स: 011-24360318)
14. एजीएम (वाणिज्य), ईआर-I, पावरग्रिड, पटना (फैक्स: 0612 2227630)
15. एजीएम (वाणिज्यिक), ईआर-II, पावरग्रिड, कोलकाता (फैक्स नं. 033 2357 2827)
16. ईडी, ईआरएलडीसी, 14 गोल्फ क्लब रोड, टॉलीगंज, कोलकाता-33 (फैक्स: 033-24235809)
17. ईडी, एनआरएलडीसी, 18ए, शहीद जेएसएस मार्ग, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110 016. (फैक्स:011-26852747)
18. जीएम (पावर सेल्स), जीएमआरकेईएल, प्लॉट नंबर 29, सत्या नगर, भुवनेश्वर- 751 007 (फैक्स: 0674- 2572794)
19. प्रमुख (पावर सेल्स), जेआईटीपीएल, स्थानीय शॉपिंग सेंटर, सेक्टर-बी1, वसंत कुंज, नई दिल्ली- 110 070
20. एजीएम, एसओ, एनवीवीएन, स्कोप कॉम्प्लेक्स, कोर-5, पहली और दूसरी मंजिल, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003 (फैक्स: 011-24367021)
21. प्रमुख (वाणिज्यिक), टीपीटीसीएल, टाटा पावर कंपनी लिमिटेड, बी 12 और 13, दूसरी मंजिल, शताब्दी भवन, सेक्टर 4, नोएडा - 201 301 (फैक्स: 0120-2540085/0050)
22. एजीएम, बीआरबीसीएल, नबीनगर, औरंगाबाद बिहार (फैक्स: 06332 233002) ।

Ramp Performance of Thermal Power Stations for Month										February-2026
Number of months in computation (M):										11
Station	Total no. of Time Blocks (Tm)	No. of Time Blocks Where Declared Ramp Up & Down rate $\geq 1\%(T_d)$	Td/Tm	No. of time blocks where scheduled ramp $\geq 1\%/min$ (D)	Out of (D), no. of time blocks where actual ramp \geq scheduled ramp (E)	Out of (D), no. of time blocks where actual ramp $\geq 1\%/min$ (F)	Average actual ramp rate during blocks when scheduled ramp $\geq 1\%/min$ (%/min) (AARR)	E/D	F/D	Recommended change in RoE(%)
BARH	29250	28902	0.99	1183	851	970	1.01	0.72	0.82	0
BARH-I	29424	2	0	1	0	0	0.22	0	0	-0.25
BRBCL	31478	31341	1	908	622	734	1.01	0.69	0.81	0
Darlipali_NTPC	30801	30588	0.99	575	377	405	0.96	0.66	0.7	0
FSTPP-III	30414	27706	0.91	861	583	650	1	0.68	0.75	0
FSTPP I & II	29987	29152	0.97	881	553	636	0.95	0.63	0.72	0
KHSTPP-I	31581	30860	0.98	2124	1812	1854	1	0.85	0.87	0
KHSTPP-II	29646	29131	0.98	965	723	794	1.02	0.75	0.82	0
MTPS-II	31490	31447	1	702	525	567	0.99	0.75	0.81	0
North Karanpura STPS	30920	30456	0.98	566	336	391	0.94	0.59	0.69	0
NPGC	31160	29831	0.96	764	545	596	0.98	0.71	0.78	0
PTPS_I	9915	8587	0.87	343	201	208	0.89	0.59	0.61	0
TSTPP-I	31290	31235	1	626	347	406	0.94	0.55	0.65	0